[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «30» апреля 2019г.  № 26 /200-рс                                Принято на 26  заседании

п. Верховье                                                         Верховского районного

                                                                      Совета народных депутатов
О внесении изменений в Устав

Верховского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верховского района Орловской области районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Верховского района Орловской области (далее – Устав) (в редакции решения Верховского районного Совета народных депутатов от 29 марта 2016 г. № 47/365-рс, 27 декабря 2016г. №04/25-рс, от 25 июля 2017г. №08/66-рс, от 13.11.2018г. №20/161-рс) следующие изменения:

1) Часть 3 статьи 7.3. изложить в следующей редакции:

«3. Районный Совет народных депутатов формирует избирательную комиссию нового состава не позднее чем за 5 дней до дня истечения срока полномочий избирательной комиссии предыдущего состава.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.

Председатель Верховского районного

Совета народных депутатов                                С.В. Цыбин

 Глава Верховского района                                 В.А. Гладских